
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

SEPTEMBRE 2021 - RAAE n° 90 du 23 se  ptem  bre 2021  
publié le 23 septembre 2021

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
Fax :  01 77 63 60 11

mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

Service interministériel de défense et de protection civiles

Arrêté  n°  2021-0025  du  16  septembre  2021  portant  renouvellement  de  l'agrément
départemental  de  sécurité  civile  accordé  à  l'association  UNITE  MOBILE  DE  PREMIERS
SECOURS DU VAL-D'OISE (UMPS 95)

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté n° 24/21-UER/P/CD du 22 septembre 2021 réglementant temporairement la circulation
concernant l'autoroute A15 dans le sens Province -> Paris et différentes bretelles des diffuseurs
n° 9 et 10

3

Arrêté n° 2021-308 du 22 septembre 2021 réglementant temporairement la circulation durant
les travaux de reprises de caniveaux, bordures, talus et glissières entre la bretelle de sortie de
l'aire de Vémars Est et de la bretelle de sortie du diffuseur n° 7 de Survilliers

6

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’agriculture, de la forêt et de l’environnement

Arrêté  n°  21-16547  du  15  septembre  2021  constatant  l'indice  national  des  fermages  et  sa
variation pour l'année 2021 et fixant les valeurs  locatives (minima et maxima) dans le Val-
d'Oise 

10

Service de l’habitat, de la rénovation urbaine et du bâtiment

Arrêté n° 16505 du 7 septembre 2021 portant dérogation aux règles d'accessibilité - Cabinet
NS2L à Pontoise

18

Arrêté n° 16506 du 7 septembre 2021 portant dérogation aux règles d'accessibilité - Cabinet
thérapeutique à Pontoise

20

Arrêté n° 16507 du 7 septembre 2021 portant dérogation aux règles d'accessibilité - Cabinet
médical SCI TCHOUP à Eragny-sur-Oise

22

Arrêté n° 16511 du 7 septembre 2021 portant dérogation aux règles d'accessibilité - Cabinet
médical à Enghien-les-Bains

24

Arrêté n° 16512 du 7 septembre 2021 portant dérogation aux règles d'accessibilité - Bâtiment
Charme Amphithéâtre du Campus Saint-Christophe à Cergy

26

Arrêté  n°  16515  du  7  septembre  2021  portant  dérogation  aux  règles  d'accessibilité  -  SAS
ZOZAN à Arnouville

28

Arrêté  n°  16522  du  7  septembre  2021  portant  dérogation  aux  règles  d'accessibilité  -
Boulangerie Gare à Groslay

30

Arrêté n° 16524 du 7 septembre 2021 portant dérogation aux règles d'accessibilité - Editec
Formation à Enghien-les-Bains

32

II



Arrêté  n°  16525  du  7  septembre  2021  portant  modification  d'un  agenda  d'accessibilité
programmé - SAS Foncière du Parc à Cergy

34

Arrêté  n°  16526  du  7  septembre  2021  portant  dérogation  aux  règles  d'accessibilité  -
Restauration rapide O'Five à Fosses

36

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL 
ET DES SOLIDARITÉS DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  DDETS-95-A-2021-067  du  9  septembre  2021  portant  agrément  de  l'association
MAAVAR SARCELLES au titre de l'intermédiation locative et la gestion locative sociale

38

Arrêté  n°  DDETS-95-A-2021-068  du  9  septembre  2021  portant  agrément  de  l'association
LOCA'RYTHM au titre de l'intermédiation locative et la gestion locative sociale

41

Arrêté  n°  DDETS-95-A-2021-069  du  9  septembre  2021  portant  agrément  de  l'association
EMMAÜS 95 au titre de l'intermédiation locative et la gestion locative sociale

44

Arrêté n° DDETS-95-A-2021-070 du 9 septembre 2021 portant agrément de l'association APUI
LES  VILLAGEOISES  (Association  Pour  un  Urbanisme  Intégré)  au  titre  de  l'intermédiation
locative et la gestion locative sociale

46

Arrêté  n°  DDETS-95-A-2021-071  du  14  septembre  2021  portant  agrément  de  l'association
MAAVAR SARCELLES au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

49

Arrêté  n°  DDETS-95-A-2021-072  du  9  septembre  2021  portant  agrément  de  l'association
LOCA'RYTHM au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

51

Arrêté n° DDETS-95-A-2021-073 du 9 septembre 2021 portant agrément de l'association APUI
LES VILLAGEOISES (Association Pour un Urbanisme Intégré)  au titre  de l'ingénierie sociale,
financière et technique

54

Arrêté  n°  DDETS-95-A-2021-074  du  9  septembre  2021  portant  agrément  de  l'association
ALJEVO (Association pour le Logement des Jeunes En Val-d'Oise) au titre de l'ingénierie sociale,
financière et technique

57

Arrêté  du  16  septembre  2021  portant  renouvellement  automatique  d'agrément  d'un
organisme de services à la personne n° SAP492497680

59

Récépissé de déclaration D 2021-112 du 15 septembre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP882968282

61

Récépissé de déclaration D 2021-113 du 14 septembre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP902826403

63

Récépissé de déclaration D 2021-114 du 14 septembre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP902915255

65

Récépissé de déclaration D 2021-115 du 16 septembre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP900189614

67

Récépissé de déclaration D 2021-116 du 16 septembre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP902861384

69

Récépissé de déclaration D 2021-117 du 22 septembre 2021 d'un organisme de services à la
personne enregistré sous le n° SAP849003058

71

III



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

Arrêté préfectoral n° 2021-198 du 17 septembre 2021 délivrant autorisation à "KISS VIANDES" à
déroger à l'obligation d'étourdissement des animaux conformément aux dispositions du III de
l'article R.214-70 du code rural et de la pêche maritime

73

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2021-58 du 17 septembre 2021 portant délégation de signature 75

Arrêté n° 2021-64 du 23 septembre 2021 portant délégation de signature 77

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE DE L’ENVIRONNEMENT,
DE L’AMÉNAGEMENT ET DES TRANSPORTS D’ÎLE-DE-FRANCE

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n° 2021-61 du 20 septembre 2021 relatif à la composition du conseil de surveillance du
Centre Hospitalier de Gonesse

81

Arrêté n° 2021-127 du 9 septembre 2021 portant autorisation de changement de dénomination
du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) sis 3, Rue Henri Dunant à Argenteuil (95100)
géré par l'association APAJH du Val-d'Oise

84

Arrêté n° 2021-128 du 9 septembre 2021 portant autorisation de changement de dénomination
du Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) sis 27, Allée Romain Rolland à
Argenteuil (95100) géré par l'association APAJH du Val-d'Oise

87

Décision tarifaire n° 1681 du 22 septembre 2021 portant fixation pour 2021 du montant et de
la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et
de moyens de EPS - ROGER PREVOT - 950140012 pour les établissements et services suivants :
Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAS L'ENVOLEE  -9500005769

90

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé du Val-d'Oise

Arrêté n° 2021-730 du 4 août 2021 de traitement de l'insalubrité des locaux situés 33 Rue
Haute  à  Deuil-la-Barre  (95170)  dans  le  bâtiment  donnant  sur  rue  et  dans  le  bâtiment
perpendiculaire

93

Arrêté n° 2021-744 du 21 septembre 2021 donnant délégation de signature à  Mme Amélie
VERDIER, directrice générale de l'agence régionale de santé d'Ile-de-France

97

Arrêté  n°  2021-745  du  21  septembre  2021  habilitant  certains  agents  de  la  délégation
départementale du Val-d'Oise de l'agence régionale de santé d'Ile-de-France à représenter le
préfet auprès des juridictions administratives et judiciaires

100

Arrêté n° 2021-749 du 15 septembre 2021 de traitement de l'insalubrité des locaux aménagés
au  niveau  inférieur  de  la  construction  sise  8,  Avenue  de  la  Division  Leclerc  à  Garges-les-
Gonesse (95140)

102

Arrêté n° 2021-751 du 17 septembre 2021 de traitement de l'insalubrité des locaux aménagés
dans la dépendance à droite dans la cour arrière de la construction principale sise 67, Avenue
Carpeaux à Arnouville (95400)

106

Arrêté n° 2021-752 du 17 septembre 2021 portant sur l'installation électrique des locaux situés
au rez-de-chaussée du pavillon de plain-pied sis 84, Rue Henri Barbusse à Argenteuil (95100)

109

IV



ÉTABLISSEMENTS PUBLICS DE SANTÉ

Centre d'Accueil et de Soins Hospitaliers de Nanterre - Hôpital Max Fourestier  et Etablissement
public de santé Roger Prévot

Décision n° 2021-37 CASH/EPSRP/SG du 1er avril 2021 portant délégation de signature à M. Jean-
Claude AUWERCX pour la direction des achats et de la logistique

111

Décision n° 2021-39 EPSRP/SG du 1er avril 2021 portant délégation de signature à M. Vickhy
AROUMOUGAM pour la direction des achats et de la logistique

112

DIRECTION INTERRÉGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS 
D’ÎLE-DE-FRANCE

Décision  du  18  juin  2021  d'implantation  d'un  débit  de  tabac  ordinaire  permanent  sur  la
commune de Taverny (95150)

113

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du préfet

Arrêté  n°  2021-00946  du  15  septembre  2021  accordant  délégation  de  signature  au
commandant de la région gendarmerie d'Ile-de-France, commandant de la gendarmerie pour
la zone de défense et sécurité de Paris, en sa qualité de responsable de budget opérationnel
de programme délégué

114

Arrêté n° 2021-00966 du 21 septembre 2021 accordant délégation de la signature préfectorale
au sein de la direction des finances, de la commande publique et de la performance

116

Secrétariat général pour l'administration

Arrêté  n°  2021/3118/052  du  17  septembre  2021  portant  modification  de  l'arrêté  n°
2021/3118/003 du 10 février 2021 relatif à la composition du comité technique des directions et
services  administratifs  et  techniques  de la  préfecture de police au sein duquel  s'exerce la
participation des agents de l'Etat

123

V



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
001



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
002



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
003



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
004



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
005



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
006



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
007



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
008



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
009



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
010



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
011



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
012



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
013



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
014



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
015



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
016



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
017



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
018



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
019



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
020



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
021



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
022



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
023



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
024



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
025



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
026



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
027



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
028



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
029



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
030



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
031



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
032



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
033



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
034



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
035



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
036



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
037



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
038



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
039



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
040



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
041



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
042



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
043



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
044



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
045



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
046



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
047



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
048



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
049



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
050



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
051



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
052



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
053



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
054



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
055



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
056



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
057



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
058



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
059



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
060



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
061



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
062



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
063



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
064



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
065



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
066



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
067



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
068



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
069



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
070



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
071



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
072



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
073



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
074



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
075



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
076



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
077



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
078



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
079



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
080



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
081



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
082



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
083



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 

ARRÊTÉ N° 2021 - 127 

portant autorisation de changement de dénomination du Centre Médico-Psycho- 
Pédagogique (CMPP) sis 3 rue Henri Dunant à Argenteuil (95100), 

 géré par l’association APAJH du Val d’Oise  
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,                    
L. 314-3 et suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1; 
  
VU 
 
 
VU 
 
 
VU 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements sociaux et 
médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ; 
 
le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 
établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l’article L.13-1 du code de l’action 
sociale et des familles 
 

VU l’arrêté n° 2018-61 en date du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du Projet 
Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du Projet 
Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
 

l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  en 
date du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental d’accompagnement 
des handicaps et de la perte d’autonomie (PRIAC) 2019-2023 pour la région Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n° 94-390 du 16 novembre 1994 du Préfet de la Région Ile-de-France, autorisant 
l’association Condorcet sis 3 rue Henri Dunant à Argenteuil (95100) à créer un  
Centre Médico Psycho Pédagogique (CMPP) ; 
 
l’arrêté n° 2010-39 du 11 mai 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France autorisant le transfert de gestion du CMPP Condorcet de l’association Condorcet au 
profit du comité départemental de l’association pour adultes et jeunes handicapés (APAJH) du 
Val d’Oise ; 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
084



2 

 

 
 
 
VU 
 
 
 
VU     
 
 
VU 
 

 
 
 
l’arrêté n° 2010-239 du 22 décembre 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France autorisant l’association  APAJH du Val d’Oise  à regrouper le CMPP Condorcet 
et sa propre antenne au 3 rue Henri Dunant à Argenteuil (95100) ; 
 
le courrier du 12 janvier 2021 de l’association APAJH du Val d’Oise informant du changement 
de dénomination du CMPP Condorcet, désormais nommé CMPP Michel Bertrand  ; 
 
l’extrait de la délibération du Conseil d’administration de l’association APAJH du Val d’Oise  du 
18 octobre 2019 actant le changement de dénomination du CMPP Condorcet  en CMPP Michel 
Bertrand ; 

  
  
CONSIDÉRANT 
 
CONSIDÉRANT 

qu’il importe de régulariser le changement de dénomination du CMPP ;  

que cette modification satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 
prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 

CONSIDÉRANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 

 
 
 

 
ARRÊTE 

 
 

 

 

ARTICLE 1er :           L’autorisation, visant au changement de dénomination du CMPP Condorcet situé au 3 rue 

Henri Dunant à Argenteuil (95100) en CMPP Michel Bertrand, est accordée à l’association 

APAJH du Val d’Oise sise 5 rue Pasteur à Taverny (95151). 

 

 
ARTICLE 2e :           Le CMPP Michel Bertrand est destiné à accompagner des enfants et adolescents 

handicapés de 0 à 20 ans, présentant tous types de déficiences.  
 
 

   ARTICLE 3e :           Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action 

sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes 

présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation. 

 

 

   ARTICLE 4e :        Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

                                  N° FINESS de l’établissement : 95 000 175 0 

  

 Code catégorie : 189 (Centre Médico Psycho Pédagogique) 

 Code discipline : 320 (Activité CMPP) 

 Code fonctionnement (type d’activité) : 47 (Accueil de jour et accompagnement en milieu      

                                                                     ordinaire) 

 Code clientèle : 010 (Tous types de déficiences PH) 

 Code mode de fixation des tarifs : 57 (tarification globalisée dans le cadre d’un CPOM) 

 

 N° FINESS du gestionnaire : 95 001 640 2 

   

 Code statut : 60 

 

 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
085



3 

 

   ARTICLE 5e :      Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 

 

 

     ARTICLE 6e :           Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa 

publication.   

  

 

ARTICLE 7e :         La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, 

publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département 

du Val d’Oise. 

 

 

  

              Fait à Saint-Denis, le 9 septembre 2021 

 

 

 

La Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France 

 
Amélie VERDIER 

         
 
 
  
  
 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
086



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2021 - 128 

portant autorisation de changement de dénomination du Service d’Education Spéciale   
et de Soins à Domicile (SESSAD) sis 27 allée Romain Rolland à Argenteuil (95100),                                                                             

géré par l’association APAJH du Val d’Oise  
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

  
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,                     
L. 314-3 et suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
  
VU 
 
 
VU 
 
 
VU 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements sociaux et 
médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ; 
 
le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 
établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l’article L.13-1 du code de l’action 
sociale et des familles 
 

VU l’arrêté n° 2018-61 en date du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du Projet 
Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du Projet 
Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
VU 
 
 
 

l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  en 
date du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental d’accompagnement 
des handicaps et de la perte d’autonomie (PRIAC) 2019-2023 pour la région Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n° 93-989 du 23 juillet 1993 du Préfet du Val d’Oise autorisant l’association Condorcet  à 
créer la structure fonctionnant en annexe au Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) en 
tant que Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de 15 places, 
destinées à prendre en charge, dans le cadre de l’annexe XXIV, des enfants et adolescents 
des deux sexes, âgées de 0 à 20 ans ;  
 
l’arrêté n° 2010-39 du 11 mai 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France autorisant le transfert de gestion du SESSAD  de l’association Condorcet  au profit du 
comité départemental de l’association pour adultes et jeunes handicapés (APAJH) du Val 
d’Oise ; 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
087



2 

 

 
  VU 
 
 
 
 
 
 
VU         
 
 
 

 
 
 
 
VU 
 
 
VU 

 
l’arrêté n° 2013-33 du 25 février 2013 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France modifiant l’arrêté n°2010-240 du 22 décembre 2010 et autorisant 
l’association APAJH du Val d’Oise à regrouper les deux SESSAD, Condorcet et APAJH, sur 
un seul site au 27 avenue Romain Rolland à Argenteuil (95100), pour une capacité totale de 
102  places destinées à accueillir des enfants, adolescents et jeunes adultes de 0 à 20 ans, 
souffrant de déficience intellectuelle avec ou sans troubles associés ; 
 
l’arrêté n° 2019-188 du 7 octobre 2019 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France autorisant l’extension de places du SESSAD géré par l’association APAJH du 
Val d’Oise sise 5 rue Pasteur à Taverny (95150), portant ainsi sa capacité à 158 places 
destinées à l’accompagnement d’enfants et jeunes adultes, âgés de 0 à 25 ans, présentant 
des troubles de spectre de l’autisme ou des déficiences intellectuelles et réparties sur 3 sites 
(37 places à Cergy-le-Haut, 34 places à Sarcelles anciennement Garges-les-Gonesse, 87 
places à Argenteuil) ; 
 
le courrier du 12 janvier 2021 de l’association APAJH du Val d’Oise informant du changement 
de dénomination du SESSAD APAJH, désormais nommé SESSAD Roger Hermet ; 
 
l’extrait de la délibération du Conseil d’administration de l’association  APAJH du Val d’Oise  du 
18 octobre 2019 actant le changement de dénomination du SESSAD APAJH en 
SESSAD Roger Hermet  ; 

  
  
CONSIDÉRANT 
 
CONSIDERANT 

qu’il importe de régulariser le changement de dénomination du SESSAD ;  

que cette modification satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 
prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 

CONSIDÉRANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 

 
 
 

ARRÊTE 
 

 

ARTICLE 1er :  L’autorisation, visant au changement de dénomination du SESSAD APAJH, situé au 27 allée 

Romain Rolland à Argenteuil (95100) en SESSAD Roger Hermet, est accordée à                                                                            

l’association APAJH du Val d’Oise  sise 5 rue Pasteur à Taverny (95151). 

 

 

ARTICLE 2e :  La capacité du SESSAD est de 158 places, destinées à l’accompagnement d’enfants, 

adolescents et jeunes adultes âgés de 0 à 25 ans et réparties comme suit : 

 

o 37 places au 31 avenue du Terroir à Cergy-le-Haut (95000) 

                          -      32 places pour jeunes présentant une déficience intellectuelle 

                          -      5 places pour jeunes présentant des troubles du spectre de l’autisme  

 

o  34 places pour jeunes présentant une déficience intellectuelle au 3 boulevard Albert 

Camus à Sarcelles (95200) 

 

o 72 places au 27 allée Romain Rolland à Argenteuil (95100) 

                          -     60 places pour jeunes présentant une déficience intellectuelle 

                          -     12 places pour jeunes présentant des troubles du spectre de l’autisme 

 

o 15 places permettant l’accompagnement vers la professionnalisation d’adolescents et de 

                jeunes adultes présentant une déficience intellectuelle. 

 

 

 

 

 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
088



3 

 

 

 

ARTICLE 3e :  Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action 

sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes 

présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation. 

 

 

ARTICLE 4e :  Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et                                  

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

                             N° FINESS de l’établissement : 95 080 506 9 

  

                             Code catégorie :    182 (Service d’éducation spéciale et de soins à domicile) 

                     Code discipline : 841(Accompagnement dans l’acquisition de l’autonomie et de la 

scolarisation) 

                     Code fonctionnement (type d’activité) : 16 (Prestation en milieu ordinaire) 

                     Code clientèle : 117 (Déficience intellectuelle)  

                                               437 (Troubles du spectre de l’autisme)  

                     Code mode de fixation des tarifs : 57 (tarification globalisée dans le cadre d’un CPOM) 

 

                     N° FINESS du gestionnaire : 95 001 640 2 

                     Code statut : 60 

 

 

ARTICLE 5e :  Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 

 

 

     ARTICLE 6e :  Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa 

publication.   

  

 

ARTICLE 7e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, 

publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département du 

Val d’Oise. 

 

  

             Fait à Saint-Denis, le 9 septembre 2021 

 

 

 

La Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France 

 
Amélie VERDIER 

 
  
  
 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
089



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
090



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
091



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
092



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
093



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
094



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
095



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
096



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
097



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
098



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
099



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
100



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
101



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
102



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
103



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
104



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
105



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
106



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
107



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
108



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
109



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
110



 
 
  

Cet établissement est un site de la direction commune du CASH de Nanterre et de l’Etablissement Public de Santé Mentale Roger Prévot 
403 avenue de la République – 92000 Nanterre – www.ch-nanterre.fr - @CASH_HopitalMF - N° finess : 920110020 

52 rue de Paris – 95570 Moiselle – www.eps-rogerprevot.fr - @epsrprevot – N° finess : 950110020 

1 

 

Décision n°2021-37 CASH/EPSRP/SG 
Portant délégation de signature  

à M. Jean-Claude AUWERCX 
Pour la direction des achats et de la logistique 

 

 

La directrice, 

 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.6143-7 et D. 6143-33 à D.6143-35 ; 

Vu le décret du 9 mai 1990 relatif à l’administration et au fonctionnement du centre d’accueil et de soins hospitaliers de Nanterre ; 

Vu le décret n°2010-450 du 3 mai 2010 relatif au centre d’accueil et de soins hospitaliers de Nanterre ; 

Vu l’arrêté du 28 décembre 2018, signé par la ministre des Solidarités et de la Santé et le ministre de l’Intérieur, nommant madame Luce 

LEGENDRE, directrice du Centre d’accueil et de soins hospitaliers de Nanterre à compter du 1er janvier 2019 ;  

Considérant l’organigramme de la direction commune ; 

 

Décide 

 

Article 1  

Une délégation permanente est donnée à monsieur Jean-Claude AUWERCX, directeur adjoint, en charge des achats et de la logistique, à l’effet 

de signer, au nom de la directrice :  

- tout acte de gestion relevant de l’activité de sa direction,  

- tout bon de commande dans le cadre des marchés publics signés,   

- toute attestation de service fait. 

 

Article 2  

Sont exclus de la présente délégation : 

- les notes de service ou tout document à portée générale autres que ceux concernant l’organisation interne de sa direction ;  

- les décisions collectives et courriers externes destinés aux administrations de tutelle et administrations centrales engageant la politique 

générale de l’établissement. 

 

Article 3  

La présente décision prend effet à compter du 1er avril 2021. 

 

Article 4 

La présente décision est notifiée à l’intéressé. Elle est consultable sur les intranets et les sites internet du centre d’accueil et de soins hospitaliers 

de Nanterre et de l’établissement public de santé Roger Prévot à Moisselles. Elle est transmise aux comptables des établissements et publiée au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du Val d'Oise et au recueil des actes administratifs de la préfecture des Hauts-de-Seine. 

 
 

 
 À Nanterre, le 1er avril 2021 

La directrice du CASH et de l’EPS Roger Prévot 

 

 

Luce LEGENDRE 

 

http://www.ch-nanterre.fr/
http://www.eps-rogerprevot.fr/
TUDOTAN
Texte tapé à la machine
111



 
 
  

Cet établissement est un site de la direction commune du CASH de Nanterre et de l’Etablissement Public de Santé Mentale Roger Prévot 
403 avenue de la République – 92000 Nanterre – www.ch-nanterre.fr - @CASH_HopitalMF - N° finess : 920110020 

52 rue de Paris – 95570 Moiselle – www.eps-rogerprevot.fr - @epsrprevot – N° finess : 950110020 

1 

 

Décision n°2021-39 EPSRP/SG 
Portant délégation de signature  

à M. Vickhy AROUMOUGAM 
Pour la direction des achats et de la logistique 

 

 

 

La directrice, 

 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.6143-7 et D. 6143-33 à D.6143-35 ; 

Vu le décret du 9 mai 1990 relatif à l’administration et au fonctionnement du centre d’accueil et de soins hospitaliers de Nanterre ; 

Vu le décret n°2010-450 du 3 mai 2010 relatif au centre d’accueil et de soins hospitaliers de Nanterre ; 

Vu l’arrêté du 28 décembre 2018, signé par la ministre des Solidarités et de la Santé et le ministre de l’Intérieur, nommant madame Luce 

LEGENDRE, directrice du Centre d’accueil et de soins hospitaliers de Nanterre à compter du 1er janvier 2019 ;  

Considérant l’organigramme de la direction commune ; 

 

Décide 

 

Article 1  

En cas d’absence ou d’empêchement de monsieur Jean-Claude AUWERCX, directeur adjoint en charge des achats et de la logistique, délégation 

est donnée à monsieur Vickhy AROUMOUGAM, adjoint des cadres, à l’effet de signer pour l’EPS Roger Prévot, au nom de la directrice : 

- tout acte de gestion relevant de l’activité de sa direction,  

- tout bon de commande dans le cadre des marchés publics signés,   

- toute attestation de service fait. 

 

Article 2  

Sont exclus de la présente délégation : 

- les notes de service ou tout document à portée générale autres que ceux concernant l’organisation interne de sa direction ;  

- les décisions collectives et courriers externes destinés aux administrations de tutelle et administrations centrales engageant la politique 

générale de l’établissement. 

 

Article 3  

La présente décision prend effet à compter du 1er avril 2021. 

 

Article 4 

La présente décision est notifiée à l’intéressé. Elle est consultable sur l’intranet et le site internet du centre d’accueil et de soins hospitaliers. Elle 

est transmise au comptable de l’établissement et publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture des Hauts-de-Seine. 
 

 
 
 

 À Nanterre, le 1er avril 2021 

La directrice du CASH et de l’EPS Roger Prévot 

 

 

Luce LEGENDRE 

 

http://www.ch-nanterre.fr/
http://www.eps-rogerprevot.fr/
TUDOTAN
Texte tapé à la machine
112



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
113



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
114



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
115



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
116



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
117



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
118



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
119



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
120



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
121



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
122



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
123


	Sommaire n° 90 du 23 septembre 2021
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	1 - CAB SIDPC - 2021 0025 AP renouvelement agrément UMPS 2021.pdf
	21 - DCL regle - 24 21 UER P CD CIRCULATION A15
	22 - DCL regle - 2021-308 CIRCULATION A1 VEMARS EST-SURVILLIERS
	31 - DDT SAFE- 2021 16547
	32 - DDT SHRUB - Arrêtés de la SC du 07 09 2021 DDT95
	411 - DDETS - 95-A-2021-067-agrement-ILGLS-MAAVAR-SARCELLES
	412 - DDETS - 95-A-2021-068-agrement-ILGLS-LOCA'RYTHM
	413 - DDETS - 95-A-2021-069-agrement-ILGLS-EMMAÜS-95
	414 - DDETS - 95-A-2021-070-agrement-ILGLS-APUI-LES-VILLAGEOISES
	415 - DDETS - 95-A-2021-071-agrement-ISFT-MAAVAR-SARCELLES
	416 - DDETS - 95-A-2021-072-agrement-ISFT-LOCA'RYTHM
	417 - DDETS - 95-A-2021-073-agrement-APUI-LES-VILLAGEOISES
	418 - DDETS - 95-A-2021-074-agrement-ALJEVO
	419 - DDETS - 2021-09
	420 - DDETS - 2021-112
	421 - DDETS - 2021-113
	422 - DDETS - 2021-114
	423 - DDETS - 2021-115
	424 - DDETS - 2021-116
	425 - DDETS - 2021-117
	5 - DDPP - 2021 198 - KISS VIANDES - Arrêté de dérogation à l'obligation d'étourdissement - V1
	61 - DDFIP - 2021-58
	62 - DDFIP - 2021-64
	710 - ARS - 2021-61_conseil de surveillance du CH de Gonesse
	711 - ARS - 2021-127 Arrêté CMPP APAJH
	712 - ARS - 2021-128 publication-Arrêté SESSAD APAJH
	713 - ARS - 1681 2021 MAS Moisselles
	720 - ARS - 2021-730
	721 - ARS - 2021-744 donnant délégation de signature à Mme VERDIER
	722 - ARS - 2021-745 habilitant certains agents de la DD95
	723 - ARS - 2021-749 modifié
	724 - ARS - 2021-751
	725 - ARS - 2021-752
	81 - ARS CH - 2021-37 CASH-RP-SG délégation de signature à M. AUWERCX
	82 - ARS CH - 2021-39 RP-SG délégation de signature à M. AROUMOUGAM
	9 - DOUANES
	100 - PP - 2021-00946
	100 - PP - 2021-00966_arrete_delegation_DFCPP_21-09-2021
	110 - PP - 2021-3118-052 CT DSAT PP du 17 09 21




